
НІМЕЧЧИНА Щ БЕРЕ- ПРИ ПВМОЧІ ІНША СОК0ІНЖО6 ПРО СТА- З РАДЯНСЬКО! УКРАЇНИ. КРШАКА БОРОТЬБА НА 
ПНІ ПРОПАСТИ. ММШЬ СТРАМ. НОМЦЕ сопти.

! КАНДИДАТИ НА ПОСЛІВ ДО УКРАЇНЦІ І ПОЛЯКИ В ОК-
БОРН, МАН.. ПОБИЛИ СЯ.МАНГГОБСЬКОГО ПАР­

ЛАМЕНТУ.
«, признала ГОРІШНІМ ШЛЕСИУ.

дямську Україну de jura.
Мннувшої суботи по по>уд- 

І Мннувшої суботи нбміновя- J ни вибухла між українськими 
. фрейму ське окупаційне військо но -в Манїтобі 151 кандидаті в > і польськими поселенцями в

разі заключено дипльо стріла* на німецьке ци- на послів до провіиціонально- Окбурн, Май., поважна бійка, 
матичну конвенцію між \«ра-1 вільне „аселене. - го парляменту. v ■ якій оди* Українець зістав
шою„ Че,„Словаччиною На , На провінції каняядують: 40 „„стрілений в голову. Драча
основ, сього договору Чехи БЕРЛІН 6. липня. - Шість канд|(датів , ф,р^рсЬК0.ПрГ мала повстати з того, шо У- 
признають уряд- Радянської У- осіб було убитих в боротьбі ; гр<^„юоі „ ті| « 3 *бсраль. краінц, „ерешкаджали Поля- 
країни de yore як єдиний укра- між цивільним населенем . ,9 , ^исервативної, 16 нам в виконуванні їх, церков-
інський уряд (рівночасно зобо ( франиуським військом в Пай- \ W3aBHCHWIttx j 7 робітничих ' ни> функцій і поповнювали
вязують ся зліквідувати всі у- «речам, близько Оппельн, на кандидатів |„„«і подібні ріки. Кілько в
краінські організації, як, ви- Горішнім-Шреску. В Вінніпегу кандндують: 8 j сім правди, не знати Таку ві-
ступають прот* радянського Французи маШерувади мі- прогрсснвноі партії, 10 3 дТбе-Іттку подав телефонічно - до 
уряду. Радянська преса при- стом , на них пав вистріл. В.й- оі_ 7 3 ко1КЄрвати«юї, 5* Вінніпегу інспектор провінці-
пнЛе велике поетичне знач,- сько остАноНнло ся . почало пезіївнеммих і ІЗ робітничих.] ональної поліції Дж. Дж.

договорам, як, уключили стріляти. . Стрілянина тревала 0. Нейл в Міннелоса, Ман., який
сз—LoPf КН 3 4CPt3 ТРИ ГОЛИН'- круГн поставили ^ Дітни-,звернув,ся до полк. Дж. Дж. .

чих кандидатів: Реттрея в Вінніпегу за поліцій-
' Французи убили 15 Німців і 26 Асінібои *— В. Д. Бейлей. пою підмогою.

^ ранили.

іПравительство помагає компа- Заступник народного комісара 
мі ям зломити страйк зеліз-бути наслідком теперішноі 

фінаягпапі кріт
фінансів засовує становище 

совітської дедегаціі.«нічників в Америці.

? Загра- ШІКАГО, 11. липня. — Під і ГАГ А, 7. лйпня. 
кичиі спостерігачі уважають, охороною стейтового вііеська ський делегат і заступник на­
що реііублиіиінська Німеччина і федеральних маршалів, зе- родного комісара фінансів Со- 
через свою розбиту фінансову лізнодорожні шани а кількох кодьніков'закинув тут Франції 
систему зближаеть ся до руі- і ророхоблнвих мїкцях почали саботажоване економічної кон

вчера рішучі заходи до злома- ференції, яка в сей спосіб не 
Нешасте, яке навістило ре- ня страйку зелїзнодорожцнх хоче допустити до успішного 

публику, може довести до ціл- ціанових робітників, в той час ; внеліду перегоцррів. 
коаитого політичного упадкуfяк ряди страйкерів держать ся

солідарно ' і нема виглядів на 
Виходом з положена, в якім розпочате переговорів, 

може опинити ся Німеччина в Повідомленім компанією, шо

БЕРЛІН, 8. липня. Совіт-

ии.

В своїм інтервю Сокольнї- 
ков заявив, що Совітська Ре- 

1 публика може істнувати без о- 
гляду на се, чи алїянти дадуть 

наслідок теперішного фінам- вона має намір оеворитиеша- |їй кредИти, чи ні. Ріжпиця по- 
сового хаосу, е лише призер ци в Ьлунінгтон, Ил., мейор лягас в тщ, що кредити при- 
иене монархії або крайний ко- ГЕ. Е. Джанс і шериф Дж. Е. скорили би економічну відбу- 
мунїзм. Морріеон вислали нові апелі ; ДОВу росії.

Вартість марки доходить те- I sa військамичао ляйтнанта-го- 
пер до 600 за одного доляра ; вернора Стерлінга і в наслідок

тогЬ примазано стейтовим вій 
ськам в Спрінгфілд і Деивил, 
lij.. всідати на потяги.

Многі

і анархії.

Договори Чехословаччини з 
Радянськими Републиками.

Брендон (місто) А. Е. 
Смит.

Давфін — Дж. Г. Палмер. 
Килдонан і Ст. Ендруе — С. 

А. Теннер. /■
Ст. £>оніфейс—С В. Фостер. 
Ст, Клементс 

Колісник і -М. Дж. Стенбридж.

беральних переконань (як що 
в агентів е взагалі які будь по­
гляди) Михайло Роецкнй.

Дня 1. липня оба кандидати 
зійшли ся на передвиборчім 
мітінґу в Парк-школї. І тут по 
короткій промові ІШІЙІПЛО до 
виборчої “трагедії’^ М. 
кий не можучи стерпіти осо­
бистих накидів Грабовськрго, 

(HP ЩРЩ приступи* до мето І вдарим
До нашої редакції зайшов,його пару разів в лице. Відтак 

один товариш передплатник і в „вступі взяли участь присут- 
розказав слідуюче. ' ні На мітінгу жінки, які вилро- .

“В Гімлї від консервативної вадивши Грабовського надвір, 
партії кандидуе до провінціє- почали кращати його камінем. 
пального парляменту Ґ. Гра- Говорять, шо Грабовський не 
бовський, а від фармерів як іїав часу “всісти навіть до аа- 
незалежний кандидат, але лі-1 томобіля".

І БЕРЛІН, 2. липня. — 3 Гляй- 
1 Торговельний договір між віц на Гор. Шлеску доносять,

Чехословаччиною і Росією під-, шо в боротьбі між нїмецьни- 
писали зі сторони чеської мін. ми цивілями і відділом фран- 
Гірса, з російської шеф місії, цуського війська убито вчера 
МостовЛіко. Договір України 15 Всіб а 26 ранено, 
з Чехословаччиною підниДбї В Гляйвіц проголошено во- 
такоа# мін. Гірса і представ- , енний стан. Французи в опан- 
ник У.С.Р.Р. Михайло Леви- цнрених моторових ‘вцзах па- БІЙКА >!КР. БУРЖУАЗНИХ 
цький. тролюють улицї щіста, де трі- КАНДИДАТІВ НА М1ТІНҐУ.

вае дальше Іюрнвочна пальба 
з крісів.j ,

На увагу одного з кореспон­
дентів, шо - совітське прави­
тельство в протягу чотирох 
років свого істнованя не зро- 
било богато в напрямі відбу-

ко.“пан"1дови Росії, Сокольнїков відпо- 
Мар- проголосили ‘опен шаг, (от- вів ІЦО TVT л,жить внна „о

ка, бафометер шмецьких ф,- верту робітню). • • сторшії алЬттіа,
ніясв, впала вчера еше иизше ЗмобмПоаано війська '"я- ці/, 6льокада 3 6оку аліянтів 
на вартости. Правительство тьох стент.н : во.ш є готов, на 6 , ИЧИН0К)_ шо совітське

.Вірр 8ідда.зо будучність ре-кожднн поклик коли бн.нрии- тньетво не могдо пере.
, публикн в руки аліяітв , за- шло до боротьби між страйку- ^ еконошчної відбуд<Гви 

жадало від них помочі. • ючими пікетчиками і страмко-
ДерАаВИ.

“Коли Росія одержить кре-

/ Звертають ся за ратуиком до 
Англії і Злучених Держав. . і

тов. В. Н.
зелізничі

Роец-БЕРЛЇН. II..липня.
інтерВен-

Одноцїльний натуральний по­
даток на Україні.

На сесії Всеукраїнського 
Центрального Виконавчого 
Комітету обговорювано пита­
не заведсня одноцільного на­
турального податку. Як оди­
ниця має служити пуд жита, 
після якого обчисляеть ся ИН- 
IU і сільсько-господарські про­
дукти. Підставою податку буде 
земельний збір, як і число ро­
дини. Господарсько слабшим 
селянам удекшуєть ся податок. 
Загальний дохід з податку об­
числено на 142,000.000 пудів. 
Цррука для се*ян лежить у то­
му, що податок обчислюєть 
ся не від управленої рілї, а пі­
сля пригожої до управи 
площі.

Полягло 17 Німців.Німеччина, находячи ся ne- ломами. ^
ред індустріяльним і .соціяль- Зелізничі ‘компанії; відчува­
ним упадком, глядить в сторо ючи через страйк брак іютріб дити’ 1,11 є готові зробити де- 
яу Англії і Злучених Держав, них річий, ужили вчера всіх НКІ У ступки відносно загра- 
шоби вони вплинули на Фран зусиль, щоби оперувати шани ничних претеясій , заявив Со- 
цію, аби вона не йшла з дома страйколомами. Тисячі ^про- кольмїков Однак

ми КИпвкодованя за дале- ваджених скебів, охоронювані кредитів не дістанемо, ми не
можемо взивати селян, щоби

'БЕРЛІН, 30. червня. — Де­
пеша до “Берлїнер Цайтунг 
Ам Міттаг” доноситьь шо По­
ляки напали на містфйко Гін- 
дснбург на Горішнім Шлеску, 
але їх прогнав відділ німець­
кої міліції.

J ПІКНІК В КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ НА УКРАЇНІ!
націнці війська, але й вони му- [В 
сіли відступати до своїх ба- щ 
раків. Сказано, що в тім зуда- 
рі полягло\і7 Німців; мабуть 
таке саме число Німців відне-

коли ми
Г

Іко. Доки Лондон і Вашінгтоні уоруженою сторожею, почали 
не вмішають ся. Німці не спо- ; працювати 
діють,ся від Французів ніяко- пах краю

вони взяли на свої плечі тягар 
100 міліонів золотих рублів 
річно.

“Коли Росія не дістане кре­
дитів, вона може собі зажда­
ти. Але коли Росія не дістане

в зелїзничих Ша-
Xго милосердя.

^Німецькі неофіціальні амба 
садори, секретарі Шредер і
Фішер, мали конферувати вче- ; в Шікаго побили мннувшої 
ра по полуднії з репараційно- суботи страйкуючі робітники кредитів, вона не буде платн­
ій комісією в Парижі в справі страйколомів, коли вони вер- ™ 
мораторії для Німеччини, яка тали стріткарами з нічної ро- 
відтягнула би вип-тату Німеч- боти. Стріткари застановлено, 
чиною^^в^міліонів марок в зо- а страйколомів повитягано на 
лоті, припадаючу на слідуючу вулицю і побито. Сімох з них,

jміж ними одного непритомно- 
іго, забрано до зелїзнодорож- 

• них шпиталів. v*

Бють страйколомів. § ЗАХОДОМ КОМІТЕТУ ПОМОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся
сло рани.і По стороні Францу- « <,і. «„ого *»,o. гро, роп, І g НЕдщ і б,ЛИПНЯ, В )СТ| КИЛДОНАН“В нас сього року е надія на 

добрі жнива, а совітська влада 
з кожднм днем стає сильнїй- 
ша. На другий рік ми будемо 
менше згідні робити якінебудь 
у ступки або сплачувати Фран­
цузам за куплені ними росій­
ські бонди".

но.

; на фармі А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 
школи Лорд КіченерЗАСУД СОЦІЯЛІСТІВ-РЕВО- 

ЛЮЦІОНЕРЮ.неділю.
Трактори на плантаціях цук­

рових буранів.
КИЇВ, 28. мая. —- Під тепе- 

рішну ирру находить ся в роз­
порядженні Цукрового Тресту 
на Правобецежі 120 плуг і в- 
тракторів. Звіт з 1. мая вика­
зує, що 85 з них бере участь в 
посівній кампанії, а 35 нахо­
дить ся' в направі.

ШШШ
ПІКНІК

РИГА, 5. липня. ;— 3 Москви 1 
доносять, що там скінчила ся І 
розправа проти соціялістів-ре- І 
волюціонерів, обжалованих о І 
зраду пролетарської револю-1 
ції_і контрреволюційну дїяль- І 
ність. Найвисший революцій-11 
ний трибунал узнав обжалова- ,1 * 
них винними і їх засуджено над 
кару вязниці на ріжний протяг® 
часу, підповідно до степени 
вини. В першій групі засудже- Ж 
них на найтяжшу кару нахо- Ж 
дить Ся провідник партії Гоц, 1 
Гендельмам, Ратнер і Гершко-11 
вич. 1

Сподіють ся вибуху горожан- 
ської війни.

БЕРЛІН, 7. липни.

В инших місцевостях Или- 
[Мойс страйкуючі робітники 

З уря-; збирають ся в великім числі 
лових кругів доносять, шо ра- на стації, коли там мацать при- 
жа міністрів радить над спра-1 їхати страйкатеми і не дозво- 
вою проголошена банкроцтва. дяють їм висісти. Бачу чи гріз- 

Цьтковитий упадок валюти і ну поставу страйкерів, страй- 
поставнв німецьку републикх колони не висідають з потягу 
над берегом фінансовеі руїни а їдуть дальше. ї
Вчера плачено за одного аме­
риканського доляра 500 папе­
рових німецьких марок. В Бер­
ліні у фінансових кругах па-

ГІояснюючи нову економічну 
політику Росії Сокольнїков за­
явив між нищим, що вона по­
лягає в уживанні “технічної 
машинерії капіталізму”. На 
питане одного з кореспонден­
тів, чи се означає залишене 
комунізму, Сокольнїков зая­
вив:

Морська радіо-стація в Одесі.

В Одесі закінчено будову 
нової морської радіо-стаціі, я- 
ка буде обмінювати ся радіо 
зі всіми портами Чорного та 
Азовського моря.1

“Коли ми бороли ся проти 
алїянтської інтервенції, ми не 
вагали ся уживати проти алї- 
^нтів армати, здобуті від них 
самих”.

Сокольнїков оскаржував де­
які держави, які є заступлені 
на1 конференції в Гадзї, що во-

'& Кравецька юнїя жертвувала 
$100.000 для страйкуючих 

майнерів. В КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ НА УКРАЇНІ.у- яуе переполох.
Рівночасно надходять вісти, ВЮ ПОРК, 7. липня. — “1н- 

з ріжних сторін Німеччини про тернемшенел Лейдіс Гармент 
кріваву боротьбу між комуні- Воркерс Юнїон” рішила на 
стани і монархістами.

Через страйк друкарів жад- ти на допомогу страйкуючим ни хочуть за всяку шну.роз- 
иі часописи крім комуністки- майне рам суму $100.000. і бити конференцію, мотивую- 
ннх і соціялістичннх не вий- Половина се І жертви має j чи ТИМ, JÜO всяк уділеііа Росії 
шли. По місті кружДять рїжні бути виплачена сейчас. Се рі-,.поміч причинит .'ся до про- 
ПОГОЛОСКИ. МІЖ НИМИ ПОГОДО- ШЄНЄ було ВІДПОВІДИЮ ЮНІЇ на : дрвиееня істнованя -совітсько- 
ска про замордовану ген. Гін- просьбу Джана Л. Луісж,)'пре-; го правртельства, підчас коли
депбурга ккнязя Айтля Фрі- зидента і Виліямр Гріна,- сек- відмова кредитів прискорить
дріха. përapa “Юнайтед Майн Вор-]його упадок. Сокольнїков

Орган незавнсимих соціялї- кере оф Америка”. явив, що даремні їх надії, бо
стіа “Фрайгайт" заповідає не Та сама юнїя виплатила ро- совітське правительство,було 
далекий вибух домашноі вій- бітникам підчас страйку в ста- свідком упадісу многих ріжних

лівиях в 1919 р. $60.000. « 'правительств від 1917 р.
“Правительство впад(:, ско —-—г— “Числити на Йаш упадок се ЗІакупно плугів у Варшаві

ро лише його не підтримаємо. ____ ___ сон, який це здійснить СЯ", — ...п,;|6 _,, 7 Кажуть, що голод в Росії скін- - ХАРКІВ, 15. червня. — Тор-Надіншла пора для рішеня. „ „ _________ . говорив дальше Сокольнїков. ' h у
Коли мн не викажемо свою і- чмть « 3 *"«• “Коли кредити будуть відмов- гокль^у представником
нерпю, монархісти, зроблять МОСКВА. 3. липня. - Вол дені, Росія може пождати. А.і к ,м а*1яТч заграничног тор- 
ппотягом трох місяців дер- тер Л. Бравн, європейський пізиТйшс ми не будемо готові’ {.^]1И'ТН S’ ПРИП0РУЧЄ^ 

-жааиий переворот. Стоїмо та директор Американської Адмі- поносити так: великих жертв. ’ 3-K'IW™ nwrie- для
передодні кроеавоі домашноі нїгтрації Помочі, і Едгар Рм- Мн підносимо ся економічн і ' мНИХ п<мевих Р ,т- 

І" ' війни". • ' кард, один з урядників тої ор-1 дуже скоро. г Наші кредитори
Тільки пише “Фрайгайт”. ганїзлші, вибирають с» з Mo-: мусять Ьпішити ся і помагати Галичина на поміч голодую- 

Прошнціоиальна буржуазна сквіі до Варшави. Прибувши ирм тепер, або вони наразять' чии ^ Україні,
преса, яка проти вить ся о- недавно тому до Москви після ‘с* на втрату всього. КОЛИ о-j
С£рнм зарядженим дія оборо- поїздки в Прбволжу, вони сягненс- загального порозумі- Львівська “Земля і Воля” 
нц Німецької -репубдикн. за- ствердили звідомленя. wo при н$ в Гадзї « неможливе, ми е доносить, шо до дня ІЗ. чер- 
■чаляє, що воин с першим сту-, ходили з ріжних жерех про готові закхючити ряд спеці -: вня с. р. в Галичині зібрано на 
лінем до бодьшевизму І ЗИК-: се, шо в більшости сторін в яльних угод з ріжними <Ткрт поміч голодуючим н) Україні 
та тури пролетаріату. Росії гоЛод скінчить ся ї на-! мимн фінансовими групами”. : 4,338.337 марок.

------ ---- станем жнив. І ' t ------ -
і 'І'-Ь.,-- Л-у . у'

Телєграми не прдають, на 
який протяг часу зістали есе> 
ри засуджені.

І »,ХТО ХОЧЕ ПОМОЧИ СВОЇМ ГОЛОДУЮЧИМ БРАТАМ 
J СЕСТРАМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ, ХТО ХОЧЕ ПІ- 
СЛАТИ ІМ КУСОК ХЛІБА, ЩОБИ ВРАТУВАТИ IX ВІД 
СОЛОДОВОЇ СМЕРТИ, ТОЙ БЕЗУСЛІВНО ПОВИНЕН 

ПРИБУТИ НА СЕЙ ПІКНІК.

вчерашнім засіданні внплати-
Агенція для вивозу дерева.
ХАРКІВ, 15. червня. — На 

Україні органїзуєть ся агенція 
для вивозу дерева, яка буде 
займати ся, рід кермою комі­
саріату заграничної торговаї, 
всіма експертами дерева за 
Границю. В дїяльиости агенції 
братй-ме . участь деревний 
трест “Днтролїс".

З КОМУНІСТИЧНОГО РУХУ 
В НОРВЕПІ.

"*■ ХРИСТ1ЯНТЯ, 6. липня. — 
Комуністичну Партія Норвегії 
числить Дід теперішну пору о- 
кол„( 100.000, членів (Норвегія 
має всего 2% міліона мешкай- 
цїр). Розмірно велике число 
членів дасть ся пояснити тим, 
шо богато юній належить в. 
цїлости до Комуністичної Пар- ‘ 
тії. Серед норвежських юній ! 
проявляєть ся сильне змаганєі 
за виступйенєм з Амстердам­
ського Інтернаціоналу і за при 
ступленєм ^ до Інтернаціоналу ; 
Червоних Уірофесійних Сою­
зів. Рішене в сій справі западе 
дОперва на конгресі в 1923 р.

Комуністична Партія Норве­
гії видає 35 часопнсий, які ма­
ють 125.000 передплатників. І

.V

На пікніку можна буде гарно провести день. Будуть там | 
ріжні несподіванки, як також смачні перекуски і зимні 

напитки. ДЛЯ ТАНЦЮЮЧИХ БУДЕ ПІДЛ0ГА 
ДО ТАНШВ.

ТОЖ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ПІКНІК І ПОМОЖІМ НАШИМ 
ГОЛОДУЮЧИМ БРАТАМ НА УКРАЇНІ, ЯКІ ПРОСЯТЬ 

У НАС ПОМОЧІ!
В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі в 1er Кил­

донан забава в користь голодуючих.
УВАГА. Всіх товаришів і товаришок просить ся прино- 

• ентк річи на розігравку в користь голодуючих, яка від­
будеть ся на пікніку.

за-

і
ни. |j

! Як їхати? — Беріть Килдонан стріТкару на уяицї Мейк і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які помажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікшіку, їзда стріткарою коштує 

- , 8 центів в один бік.

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ­
ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ro-t 
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС­
ТЕР НА РАД. УКРАПИ!

Повідомляєіь ся також всіх інтересом них, ШО ДІТОЧЙЙ 
ПІКНІК відбуде ся в найбдизшу неділю по пікніку в ко­

ристь голодуючих. ч

л ч*4

.. ■ і1'.
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Українські робітничі вісти - Ukrainian labc

1 •

% Число 55.

ОКЖЖІЖІЖЖ LABO* WSWS” СЕРЕД иНАДШСЬКИХ ГІРШІ. терна і зажадала від канадійського правительства лати Совіт- ПТММ ||і КАРПАТ­
СЬКІЙ Росії позичку * сумі $15,000,000. Конвенцій заявила та- ІІІГЯПЛ ПА МГІІАІ 
КОЖ СВОЮ ГОТОВІСТЬ кооперувати ЗІ ВСЯКОЮ ННШОЮ робітничо - М V|ü VyPâïMT

НА ЗАХОДІ КАНАДИ. ю секцією в Канаді в боротьбі з капіталом. З цїлию створена ! UOMïl У пГАІПІї
... „ одного робітничого фронту проти наступу капіталу на працю: _ /

робітничий рух а Кюіад, роз«.ауя до сего канвенція рішнда висдати свого представника на конвенцію Пайову великої чешсько. 
часуголовиосеред гірник, і західно. Канали, у 18. дистр.кт, гі ів ,8 ІИСТ|МІІСТЧ, икж мае „„бутись в серпни с. Р. -Ми буржуазії налягло тяжким пр-
1**Г Wor*m "f АГ™*’ T T1**' Ч*СТЬ "PO‘ готові до цілковитого повал^ня капіталістичної системи І ка- "«• н« IU"PU" ««* "P*»”»

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" втни Алберта і східну - Бртш Кодюмбп Той двстрикг має за пітаяістичіюі держави мирним способом, єсли зможемо, си ,,нх селям та робітників Кар
ж собою славну минувшину. Гірники того листрюггу показали ' „„„„«.„єн," гоялпмть » паній з v.місим, "втськрі України. З Під вла-

- po,toT<™7"^" г6- «*»• р"’ »—» Siïïr* »ovcrw > wwi#. бороли с* за признане властителями юни ü. М. W. of А. Коли-ж , / _ ті» перейшла ся країна під
ся юнія зробила ся прибіжишем всякої скебської наволочі Своїми резолюціями, своїми ухвалами на конвенції в Тру- u великої чешської імпері- 

$4 00 і стала послушним орудієм в руках гірничих хижаків, гірники ро’ коротким і ясним судом над своїми зрадничими лідерами я1їстичної індустріальної бур- 
18-го дистршт завзято почали бороти ся за О. В. Ю. Але,: ’Рники Нової Скошії поставили себе на чолі радикального ЖуВЗц д тепер мадярські гра- 
страйк а 19)9 році зістав програний а О. В. Ю. розбита. Стара професійного руху в Канаді. 11 ринки 18. дметрикту повинні фи та чешські підприємці ви- 
юнія отверто стала на сторону властителів копалень і допомо- в,яти со®' 33 нрммір рішеия гірників Нової Скошії. Подібно, сисають дальше в спідку кров 
їла їм розбити О. В. Ю. Гірників приймало ся назад до робо-!чк ‘ *х товариші 26. дистрккту 1 M.W.A., страйкуючі гірники 3 карпатських робітників та 
ти під услівєм, що вони стануть членами старої гомперсівськоїі західної Канади повинні підготовитись до своєї конвенції як седян

(юнії а декотрі копальні,.як от иапримір Бруд ИаАц, де перед;слід і потягнути перед отвертий суд робітників своїх скебую-j. Мимо ТОржественних обіт- 
страйком І919 року була найсильнїйша і найрадикальнійша чих Та саботуючих страйк Лідерів. Тільки тоді може як ННцЬ та паперових угод, в яких

СЛи рОЗВИВаТИ СЯ робіТНИЧИЙ рух, КОЛИ робіТНИЧІ ПРОВІДНИКИ чецкька буржуезі, урочисто 
в найкритичнійшу хвилю боротьби є серед мас, є на першому (>бііП0 "заопікувати ся"
місци, коли вони висловлюють волю сих мас.. Єсли-Ж вони тнїм славянським народом, 
підчас боротьби ховають ся по норах, або потайки чи , явно ^ щ0 на паПері при.
зраджують маси на користь експлуататорів, то з такими ліде- )нано ft підписвно авт0Н0мію 
рами роб,тинки повинні поступити так, як се зробили гірники К ськоі Украіни з окре- 
Нової Скошії. ..і: ....... постійним сеймом, ми-

Аа'в
'.ММніАм.

•4.00 Радикальний
: SU John 1465

"Українських Робітничих Вістий".Вмі Сі
Передплата ма рік

Адреса:—
OZRAIRIdJI LABOR VZWS 

і. Mtehtrd Am and MeOrefor St.,

HA WO Г0Л0СШТИІ ВІННІПЕГУ. організація, проголосили "open shop". ' '
_ , Таке непевне положене тягнуло ся аж до теперішного
.Інше шкдь днів ділить нас від дня провінц,опальних вя.| 3 BMfivxoM і. цв.тня загального страйку гірників

борі, в Мангтобі. Українські робітники , робітний, вибори, в ^1учених державах. внйшли на страйк і гірники 18-го 
в Вінніпегу повинні вже тепер добре застановити ся, на кого ^ м виінким тих. де не буЛ0 ніяких юній. (Як нас по­
мають вони віддати свої голоси в день виборів. відомляють, Брул Майн скебує, як також деякі дрібні неюнійні

Місто Вінніпег вибирає до провжтонального парляменту . , ,
10 послід Кандидатів на сих 10 послів * в Вінніпегу аж 43. jk ’ ' ь 1 '
їх можна поділити на дві головні категорії: на буржуазних і Загально взявши гірники 18-го днетрикту страйкують, але 
робітничих Серед їх рядів не видно вже попередноі бадьорбсти. Юнійна

До буржуазних кандидатів належать: 7 кандидатів партії і саламаха, розбите страйку 1919 року, зломлене О. В Ю., відтак 
консервативної, 10 кандидатів партії ліберальної і 8 кандида- «'оправдане надій і крутарське поводженє ся самих лідерів 
тів партії прогресивної. Крім кандидатів трох вичислених О. В. Ю.. насильне накинене властителями копалень зненави- 
партій є ще 6 кандидатів “неЗависимих”, котрих треба також лженоі гірниками гомперсівщини деморалізаційно відбило ся 
зачислити до буржуазних кандидатів. Так що всіх буржуа:)- на гірниках 18-го днетрикту. І єсли майже всі вони тепер 
них кандидатів в Вінніпегу є ЗО страйкують, то лиш тому, що властителі не знизили їм плат-

До кандидатів робітничих належать; 3 кандидати Робітни- ню’ а просто увірвали майже цілу половину.
І як пишуть товариші зі страйкуючого днетрикту, ті, що

ди-

Гірники далекої Нової Скошії в сю тяжку хвилю своєї бо­ но того, що Чехословаччнна 
ротьби з капіталом простягають свою руку до гірників Албер- р0ками не провадить вже нїя- 
ти і Брітіш Колюмбії. І гірники 18. днетрикту повинні піти на к0; війии, панує на Карпат- 
зустріч своїм братам з Нової Скошії і злучити свої сили в обо- ській Україні зелїзна 
ронї своїх елементарних прав, прав людського істнованя.

Волинець.

стопа
І чешського мілітариста-Генфа- 
ла й безпереривний виїмковий 
воєнний стан гнобить всяку 
спробу робітників та селян у- 
лекшити свою тяжку долю.

Чешська буржуазія знає, що 
як допуститиь вона до вибо­
рів, то тоді зорганізоване та 
клясоьо свідоме робітництво і 
селянство вибере свою вели­
чезну більшість І тому ‘'демо­
кратична" буржуазія Чехосло-

и”' . ваччини саботує найпримітив-Наполеонські фантазії Піл- -, , г - .* ііійші підстави умокріти і
держить вже роками ту країну 
під пястуком безмежної, без­
контрольної військової дик­

ії
і

Левич.

ПРИЧИНИ КРІЗИ польського правитель™.І чої Партії Канади, 1 кандидат Соціалістичної Партії Канади.
6 кандидатів Незевиснмої Партії Праці, 2 кандидатів від'трейд- мають ще за що пережити, ще тримають ся, з решта иороз- 
юнїй (Ам. Фед. Праці) і 1 “соцїялїстнчиий кандидат" сам від їзджали ся по инших роботах. А з лісових кемпів пишуть до 
себе. Разом 13 робітничих кандидатів * нас листи, в яких нарікають, що понаїзджало до лісових

Коли порівняти число кандидатів робітничих з числом немпів много робітників зі страйкуючих місцевостий, які пра- 
каид*латів буржуазних, то бачимо, що буржуазія має більше июють за иизшу платню і тим самим шкодять лісовим робіт-

■ 'викам. /

< (Кореспеадеииія до "Українських Робітничих Вісти*".)
І

В
Підчас коли Европа находи- розправить ся з паном начель- 

ла ся в революційному русі, нїком. 
коли вся буржуазія ховала 
ся за плечима соціял-патріо- судського. скоро розвівають 
тів та соціял:зрадників, поль- ся. Польська буржуазія розу- 
ські поміщики-дідич і 
нули на чодо держави бувшо­
го П.П.С.. Пілсудського і при­
мусивши . соціял-націоналїстів 
до влади, закрили себе сим 
способом перед гнівом широ­
ких трудових мас. А тепер, 
коли по цілій Европі буржуа­
зія перейшла до наступу, поль 
ські пани почали у себе також 
поволи але рішучо відбирати 
вдасть дрібно-міщанським со­
ціалістам і хочуть вже не за­
крито але отверто тягнути ко­
рнети зі своєї польської вітчи- 
ни. Польським панам треба те­
пер спокою і зовнїшного ми­
ра, щоби мати Змогу закріпи­
ти свою панську “демократич­
ну” диктатуру.

як дав рази тільки кандидатів, шо робітники. Таким робом 
не витримує найменшої критики писане українських продаік- 
мих газет, що, мовляв, робітники в Вінніпегу поділили ся на ків 18-го днетрикту за посліди і роки, досі не було ще чутки, 
дуже много партій і через те не мають виглядів на вибір своїх і щоби в якійсь місцевости згаданого днетрикту гірники верну- 
послів. Сі газети, які за добрі гроші агітують за одною або ли до роботи, виключаючи, розумієть ся, ті копальні, де через 
другою капіталістичною партією, умисно таке пишуть, щоби послїдні два роки «е було ніякої юнії. Як одну з найбільших та- 
україяських робітничих виборців в Вінніпегу збити з пантели- кнх копалень треба зазначити Брул Майну, де скебує навіть 
ку і намовити їх голосувати на капіталістичних кандидатів.

Робітничими кандидатами в Вінніпегу є слідуючі:

Однак поминувши сї всі ненормальні явища серед гірни-

I міє, чим грозить їй нова вій­
на з Радянськими Република-1. 0 . татури.ми. Знає, що широкі маси ро-1 „ _г п • Весь працюючий пролетарі-бітництва та селян Польщі пі-! ^ г. - .. : *гх ^ ят Карпатської України пере-діпрх'ть Радянську Федерацію г . г '. - * , ■ вів дня 1-го червня загальнийі їхнє шляхоцьке ланованє мо- „ * пл. страйк, що тревав 24 год., на же скоро покінчити ся, тому 1) •. знак протесту проти чешськоїтим рішучійше виступила про- - <гГ. А , 1 реакції, проти безробітя тати Пілсудського. Сойм вели- г г. проти тих скандальних відно-канською більшістю голосів „син, що роками панують в Кар­

патській области. Робітники

вису-

бувший один з радикальних урядників гірничої юнії.
Страйк в 18-ім дистриктї проходить вяло. Попросту ,ска- 

Робітнича Партія Канади: тт. М. Попович, А. Гендерсон;завши, властителі старають ся протягом!'літних місяців вимо-
' рити гірників, довести їх до нужди, щоби відтак зимою на- 

Соціялістична Партія Канади: Дж. Армстронг. ложити на них свій пястук і тягнути з них послїдні соки. Те-
Нсзависима Партія Праці: Ф. Дж. Диксон, В. Айвенс, С. пер літо, нема великого попиту на вуглє, а той що є, вони

Дж. Фермер, Mr*. Maude McCarthy, Дж. Снмпкін, С. Кер¥райт. заспокоюють з приготовлених попере дно запасів. Юйїйні лі­
тре йд-юнії (А.Ф.Г1.): Дж. Виннінг і Ф. В. МекҐил. дфи просто залишили страйкуючих гірників 18-го днетрикту
"Соціалістичний кандидат", не поставлений ніякою робіт- на ласку судьби. Жадної агітаційної роботи серед страйкую- 

ннчою організацією: Джан Квін.
На кого тепер має український робітник і робітниця в Він- ваєть ся.

нїпегу голосувати?
Ні один український робітничий виборець не сміє під ні- тому назад: 

яким услівєм віддати свій голос на капіталістичного кандидата, 
не робить ріжницї, чи той кандидат належить до консерватив­
ної, ліберальної або прогресивної партії. Не може бути ніяко­
го оправданя для того робітника і робітниці, котрі віддають 
свої голоси на капіталістичного кандидата.

і В. Геммонд.

поставив кандидатом на пре- 
мієра варшавського підприєм­
ця Пшановського, власника фабричні, деревні і рільні одно-

_ душно перевели сю боротьбу,фірми Пшановський, Хшанов- ’. . гт . .. „ , А патріоти, які все галасу-ськии і Ko. , підпирає бувшо- ,,' ють ми все з народом, ми дляго міністра зовнішних справ
Скірмунта, що в дїйсности 
рівнаеть ся цілковитій невдачі 
начальника Пілсудського.

Агітація йде з обох сторін 
завзята. З одної сторони наці-

чих гірників не ведеть ся. Ніяких мітінгів ні нарад не відбу-

Ось що писав нам один товариш з Колмен пару тижнів

народу все віддамо” — мовчан­
кою стрінули сей крок розпу­
ки гноблених працюючих мас. 
Петрушевичівські старшини, 
що побирають від чешського 
правительства платні, та націо­
налістично-патріотичні студен­
ти, що дістають Ьід чешського 
уряду підпомогу, виголошу­
ють горячі промови про “Со- 

>ять нов коал іцію Робітни ®0РНУ Україну , співають спіліг-
Отже нема що скидати вину за сю сонливу байдужність поваленем дрібно .буржуазно- ч, маси притиснені окремими "° 1 чешськими патріотами

на робітників, КОЛИ ОДНІ їхні юнїйні провідники здезертиру- Г0 голови демократичної законами ие можуть отверто ЧСШСЬКИІ< Д'Р/МВН"" гимн де
вали і пішли скебуватИЇ а другі сидять собі спокійно, очікую- Г1°льщ'- Підпивають все, що ВИСТуПИТИ домов мон і ратають ся з
чи того часу, коли вже закінчиться страйк і до них знова по може иом> пошкодити. ГІіл- Хронічна кріза панує безпе- *v
плинуть доляри юнїйних вкладок. Се повинні запамятати со- СУДСЬКИИ викликав уступленє ! реривно_ у виборах поміщики ‘ Нар0Д каРпатськ01 у"
бі страйкуючі гірники 18-го днетрикту і пригадати своїм не- бувшого премієра Понїков- ма|очи в CBOjx руКах державну КРи"И' „
прошеним лідерам їх тхоряче поведене підчас теперішного ського. поміщики ВИСЛОВЛЮ- масть побідять І ТОДІ розві- И Х0Ча 0ДНа 3 ЗИХ ПаГІ’П)-

КАНДИДАТУР». ТОв. В. Н. КОЛІСНИК» 8 СТ. КДЕМЕНТС "■“»«> ?? - « «„.ж,-........ .. об...,

В фермерськім окрузі Ст. Кдементс кандидує з рамени Ро- СХОДІ КАНАДИ. Пілсудський передчуває, що мас працюючого народу Поль- ™Д"ИИ ^луї^азіі?
К°"нмЛ мїі™1‘*.тей,ГпК.‘о™' 3о“і" «*» «• ода- яра 26. “»■ ,ІГО«««Н. «ріб«- «І і штт «•’«»“. Но. і що об.ол.ть „ т,р,„н,

кок». капіталістів; Д. А. Рос, Lan. .орог яі, „ж.,. Д».с" поР" «* «»»'«="»•« •»!»«"»■ S. йбГЇЇЇ,!»^ п'^рГа^пТ ™“°ш„Н",к «oïtav «Р»"". ■»<« «»"«■«»

ir. . . . . .  Ї5Й "Æ ,i «i.
бітничнй , однак в послїднім парляментї він так заступав in-, R ■ оп 97 ■ л т н - політики. Тому і приготомяє ралами захитаний. Більшість
бачити ^й о г о *і ЇаочмРІВ * Щ° В°НИ ” Х°ЧУТЬ ТЄПЄР'шія. конвенція гірників 26. днетрикту, на якій було представ- зі своімип приятелями Савін- сойму висловила ся проти
бачити його і на очи. усних 12.000"гірників. Сим гірникам компанія знизила плат- ковим' Пет»юРою WB1 аван" нього і тому упадок його вже

і ню на ЗО процент. Многі з робітник™ дістають пльки $2.84 і туРи- ® послідних днях перєй- недалекий. По селах , містах 
і на день, працюючи лише 2—3 дні на тиждень. У відповідь на шло чер*3 * напрямі
се гірники повели на компанію контр атак під кличем: “striki граиииь Укра|ни потяг|в 3 
on the job". Се значить - "страйк при роботі”. Є се нова тяжкимн аР«а™« і 4 нові bo­

it Тііллім метода страйку, яка до сеї пори практикувала ся робітниками еи™ по“І. д_ив^3 1 ПІХОТИ- 1 ,ІЛ"ТИСЯЧІ деяких індустрій в Японії. З сею новою методою страйку с>дськии 1 його генерали, що 
І ТЯЖКО компанії бороти ся, бо всі робітники приходять до ро- все “ожно "кували дотепер в 
боти, займають свої місця і нічого не роблять, або кажуть ^,ольш'> знають що тільки під- 
"яка платня, така й робота".' час і,йнв “°*УТЬ утриматись

British Empire Steel Corporation, яка є властителькою ко- При В-1аД1’ 1Іольськз б у ржу- 
палень в 26-ім дистриктї, заворушила ся і домінїяльне прави- 33111 забезпечивши сіУіі хвиле- 
тельство вмішало ся в ецу справу. Воно понад голову міністра 80 зов,шнний спокій, скоро 
праці МОрдока назначило посереднику раду, яка вмішала ся 
в конфлікт між компанією і гірниками. Екзекутива гірників 

Комітет Допомоги Голодним на Радянській Україні 26. днетрикту пішла на у ступки і приняла предложенє призна­
ченої правнтельством ради.

За сей свій поступок екзекутива підпіуа острим нападам 
_ . , на конвенції гірників в Труро і примушена була зрезигнувати

В1Д ^ чеРввя Р- 1 дрефт на одну в цідости. Екзекутиві закинено на конвенції зраду на користь 
тисячу (1.000) Долнр'в отримав. Разом з попередни- власників. її сказано, що вона своїм зрадничим поведенєм 
ми вісім тисяч (8.000) американських долярів присла- підчас знижки компанією робітникам платні показала, що во- 
ннх Вами на допомогу голодним на Радянській У країні. на нс представляє ні стремлінь, ні волі гірників і тому повинна 

^-Кілька днів тому назад я вислав Вам деякі матері- уступити. В цілій екзекутиві був лише один чоловік, який 
яли про стан голоду на У країні, та про допомогу го- ,)ТВерто стояв за гірниками і завзято боров ся проти поступ- 
додннм. Постараюсь анслотн Вам матеріялн торкаю- KjB инших членів екзекутивн, се фінансовий її секретар Дж. 
чі ся взагалі економічного положеня У.С.Р.Р, котрі ае МекЛаклен. 
запрохав з України.

“За два місяці страйку не було ще ані одного мітінґу і на­
стрій між робітниками такий, що коли компанія проголосить, 
що зриває менший процент платні, чим було проголошено 
попере дно і проголосить “опен шап", то робітники підуть до 
роботи і тоді з сим дистриктом станеть ся те саме, що сталось

Кождий робітник і кожда робітниця з правом голосу І коло Венкувер, де тепер нема ніякої юнії". таким знаком розіграету 0нал-демократи разом з попа-
в Вінніпегу повинні в день виборів віддати свої голоси лише . Оскільки нам відомо, одиноким, що відвідав страйкуючий ся політична боротьба між ми при ІШМОЧИ ВОеводів і ста­
на робітничих кандидатів, а в першій мірі на кандидатів Ро- 18-ий дистрикт, був тов. Бел, організатор Робітничої Партії' ВСЛІ,К0К) а дрібного буржуазі- ростів приготовляють ся до сой 
бітничої Партії Канади. Перші три голоси треба віддати на Канади, який скликав на Крове Нест конференцію представни- ею Польщі. Дідичі^ кажуть, що,мових виборів. 3.другої сто- 
кандидатів Рзбітничої Партії , - тт. М,-Поповича, А. Еендерсоиа ків чотирох кемпів і “піддав їм трохи духа", як писав нам невигідного- їм “начельнїка" | рони n R C 3 лк)дОВЦНМИ тво. 
і В. Гсммонда. Решта сім голосів — наколи хто уважає за товариш в листі. треба усунути і працюють над
відповідне голосувати на всіх 10-ох кандидатів — треба від­
дати на котрихось з оставших 10-ох робітничих кандидатів.
На котрих саме, се вже залежить від " особистої волі кож- 
дого виборця. Перші три голоси треба конечно» віддати на 
кандидатів Робітничої Партії тому, що сї голоси будуть най- 
важнїйшими при обчислюваню голосів і від них буде залежа­
ти вибір гі ослів.

чл

!

добрий, як служить він інтере­
сам їхньої КЛЯСИ. А

І тільки міжнародно зорга­
нізоване робітництво відгук- 
нуло ся на сей клич протесту. 
Комуністична фракція чеш­
ського парляменту відчитала 
в парляментї інтерпеляцію, в 
якій викріїваєть ся безсором­
ні та скандальні відносини, що 

. панують на Карпатській Укра- 
генералами , по свойому вир,-м Зорганізоване робітництво 
шить питане, хто має мрова- ^„Словаччини поспішило з 
лити і рішати долю широких

В інтересі всіх українських виборців в окрузі Ст. Елементе, 
як бідних фермерів, є віддати в день виборів свої голоси лише 
на тов. В. Н. Колісника, кандидата Робітничої Партії Канади.

назріває нова сила — револю­
ційний пролетаріат, иций ви­
кине з сідла і велику помі­
щицьку буржуазію і пепесів- 
ського Пілсудського з його

ж__

ДОЛЯРІВ НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ УКРАЇНИ.
допомогою борючим ся това- 

оіролєтарських ришам ц правдиві) робітни­
чій пресі всіх країв появили ся 
протести проти знушань чеш­
ської буржуазії над працюю­
чим народом Карпатської У- 
країни. 1 се сотний вже або й 
тисячний доказ, що тільки са­
мі робітники зможуть увільни­
ти ся від гнету та знущань, як 
і чужих так і своїх, опікунів.

Лч.

працюючих
мас.ПОВНОВАЖНЕ ПРЕДСТАВНИЦТВО 

УКРАЇНСЬКО! соціалістиЧВОІ 
РАДЯНСЬКОЇ РЕСИУЬЛИКИ 

В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ

ПРАГА. 26-го крем» 1922 р.
Відень. 20 черена 1922

у Віннїпестг.
ХТО ВИНЕН ЗА ПРОЛЯТУ КРОВ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН 

І РОБІТНИКІВ?
Дорогі Товариші!

Як Ви цікаві знати за шо і проти кого воювали та в чиїх 
інтересах проливали свою кров українські селяни і робіть 
ники Галичини, то прочитайте собі інтересну книжку п. н

і

Прибуте німецького дипльо- 
матичного представника 

на УкраЬіу.

Дня 31. мая прибув до Хар­
кова дипльоматичний пред- 
тавник Німеччини на Украї- 

к у.* По своїм прибутю він у- 
црв ся до заступника Народ­
ного Комісара Зовнішних 
Справ Канарського, з яким об- 
говії’рив ряд господарчих і 

матичних питань.

І . f ,

і

'

ЯК ГАЛИЧАН ВТЯГНУЛИ В КОНТРРЕВОЛЮЦІЮ{-■

_ -, і Ціла конвенція в Труро пройшла в бурливо революційнім
При сьому зал>чаю Вам наш договір з Чехосло- настрою. Слова МекЛаклена —■ “Перше ніж ми маємо страйку- 

ваччиною, як шо можете помістіть йото в “> -Р.В. вати і голодувати, то ліпше йдім і заберім те, що є наше 
Щиро дякую за допомогу, спішу Вас повідомити, Mac«e, як се зробили наші брати в Росії" — викликали бурю

ї що за сі жертви мною куплено тут для голодних на оплесків ...
і' Україні 50 вагонів жита.

Остаюсь з

Написав її " полковник Українських Січових Стрільців, 
Юліян Чайківський. Ціна кнмжочки 10 центів.

Замовлена посилайте до:

ШПиШІАВ LABOR HEWS
Cor. Pritchard A McGregor Sts.,

!--•

Конвенція ухцали.и прилучити ся до Червоного Інтернаці­
оналу Про(^еокУ>їв в Москві, як також ухвалила вислати в 
жовтні с. р? свого представника на конгрес Червоного Профін-

Wtnnipeg. ManПролетарським привітом, /
М. ЛеадЮькмй. дипДьо

■

ІіНГ І

- -.іоиа»

?:Ч
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позаростала пирієм і вся-; В ЕСТОНІЇ БУШУЄ БІЛИЛ 
слід- кнмн буряками, бо вже шести ТЕРОР. -

сгеї. Вся його вика була в тім, рік як ту землю обробляли. Ще „р _ ,
щ<* жандарми вважали його й до того ми спізниди весну і - ^ а липня. — J t-комуністом і ЩоЬчГбув касіс- ' «ио що засіяли. Тепер сі- І™11поширюєте ся°та“щораз 

ром спілки металістів в Старо «о ще гречку , просо. Поло“ j сзмьнійи^^сйна „олщі, по-
вина землі горбоватої, а поло- _- . г - ступає самовільно. Теперішнє.

Третя конференція КЛЛ зі-]«”““ Ьу,"нки положене пригадує білий те-
брала 42 делегати, з котрих «■ ™“м порозбивай.. Хата в ,9,9 'ці
два заступали Комуністичну ■елиеа- “УРО“на. пл1*ки тРе" На приказ поліції закрито 
Партію Сх Галичини. ,ба направити . вичистити як BHJaMH‘ ^ІТННЧОІ чзсо‘пнси

П праці точиійше визначили слл Є Ч» “ли*" будннк- 
* опріч хати, на худобу і инше,

дорогу і методу роботи. Факт'^ пороз6ивані' ; тимчасово 
її відбути показує неамиру- Т1К іалишуть ся Се колнсь 
чкуі комунізму в Патьші. Ko- 6>в фільмрок- 
мунізм живе, зростає і перема- садок1 і инші дерева. Від стаціі 
гає. бо йому належить май- буде нам 6 кіжьометрів, або 6

‘бираєть ся. а натомість при­
ходять Мазури. Сі події са- 

імі малюють

Г. но замор, 
дарнамн. Се було '

а катівні

З ПРИВОДУ ІИ. ІОНФЕРЕИЩІ Ш. яскраву кар­
тину того вулькаиа. який уяв- 
лас з себе Польща. Національ­
на боротьба, кольонїзація, ну­
жда селянства, злидні робіт-

№

совичах.цілої партії в ранцях Комуні-
"SS* tVWO,i:^ .. Л»Р«. ось сучасна Польща.

Отсі справа ще ие набули На тді dei МЦ|Є#ої тесової
- роз«з,юі . -а- б тьб„ „ир.жЖть св Ко- 

буть сама практика остточно Парт„ Польщі, яка
своїм загартованим боями ду­
хом безаячно дивить ся воро­
ги ви в лице. Тому всі тюрми

1. Єдиний фронт і полігич- Польші Й ГаЛИЧИНН переп0в'
w інено комуністами, яких шдда-

■VTT*- у. L- єть ся катованям і знущаням.
2. З.гг Центрального К°*ЧТоварИШа 0сипа Кшоса HejUB_-6vrHe.

В умовах неймовірно тяж­
кої боротьби зростає комуні­
стичний рух в Польщі. Серед 
пекельних обста 
польські, українські І білору­
ські пропорюють собі стежки, 
що ведуть на широкі шляхи 
революційної дії. Оточені з у- 
сіх бонів ворогами, яяі під 
назвою пепесів проникають 
навіть в нідра робітничого ру­
ху і силують ся здеморалЬу- 
ватрг маси, пролетарська ар­
мія свідомих борців непохит­
ною напругою будує свою 
партію, яка щораз то чільнїй- 
ше місце займає в боях поль­
ського пролетаріату.

Колишня Соціял-Демократія 
Польші і Литви включивши в

ннцтва, а над усім панує жая-

і>обіТНИКИ

визначить реальні взаємини.Й*
Найважяійшими обговоре­

ними точками конференції бу­
ли такі:

В звязку зі заговором кому­
ніста Кінгісепа, якого покара- 

■ но смертю, відбувають ся ма­
сові арештованя.

Поліційні власти пересліду­
ють навіть легальні робітничі 

: орган шш і. загрожуючи Дм 
і розгромом.

Коло хати є

і "Економічне положене стоіті,tetyu. ...— ----- 1-,- -
3. Земельне питане. • •"'(тут слабо

пнетм від членів першої ^ -■ "«ч—
Г ПІНСЬКОЇ АГРІКУПЬТУРИО! ГРУПИ НА УКРАПИ. —Z

—1----- --------- свій голод, а потім вже шукає
! книжм^до читаяя. Однак Чер- 

В1д, вона Армія хоч і голодує, то

а найважнїйшою

Комуністична Партія Поль- \ (Лист писанні т». Т. Палагнюкоі. і В.
Семенові)Я,до т. Д. ІвасюК» 

е Гідкрест. Лата.)

Мигаєво, 17. мая

як і вірила, але правительствосефе лівійші і найкращі еле­
менти Польської Партії Coui-Іші приняла всі тези Комунїс-1 
містичної, зробилась від кіль-Етичного Інтернаціоналу в спра 
кох років дужою революцій- ві політики єдиного фронту, 
иою партією, тобто Комуніс- Лише усе лихо в тім, що в 

Партією Польщі. Польщі ся річ майже немож-І 
лина, бо доводить ся мати 
ло з ГІ.П.С., котра, як відомо,1 наша група 
уявляє собою просту напів- на місця і ми вже оремо і сїе-

що і мо. Хоч трохи запізнили, але 
va- ! засіяли вже 60 десятин (деся- 

партії, що працює в умовах зі» в масах. В усякому випадку тина — морг і три четверти- 
білдпанського терору і неле- конференція приняла лінію ни). Наша група взяла землю 
гальннх переслідувань, пркла- входженя до спільної акції з в Одеській ry6épHM, 85 верст 
депо велике завдане зорганї- усякою робітничою партією, від Одіри. Взяли ми 1.500 де- 
зуватн і підготовити кадри оскільки вона не уявляє собою сятин землі і маємо будинки, 
майбутної революційної' ар- звичайних буржуазних агей- але будинки поломані, треба 
Мії, яка завалить польський ті в. Очевидячки, що тірактич- лагодити. Се майно було од- 
імперіялїзм і відкриє в Европу но тактика єдиного, фронту ! ного пана і мужики порозлом- 
двері революції. виявить ся ?в тім, що подекуди : лювали.
'v'c було велике завдане, до спільного фронту буде А тепер напишу вам, това- 

Бо-ж дійсно польський імпері- притягнено пролетарські елє-|риші, про нашу їзду. Ми їхали 
ялізм роспустив свої крила від менти пепесів, але проти волі | два місяці з Канади на місце.
Збруча геть аж до Балтику, а ватажків, які вже тепер закли- Ми виїхали з Канади 5. карга, 
заміряв ся сягнути ще далі аж кають боротись проти єдино- а ц^риїхали 28. цвітня. їхали
до Одеси і Чорного Моря. Під го фронту. Потім в до того! 15 днів водою, 7 днів були в А тепер передаємо вам, то- 
його чоботом стогне десять прийде Незалежна Соціялїс- Латвії, від границі до Москви вариші в Гідкрест, Белвю,
міліонів Українців і Білорусів тичка Партія, недавно засно- їхали 6 днів, в Москві були 17 Колмен і Мітел, свій товари-
— селян і робітників. Під йо- вана. Ся принаймні не стоїть днів. Нашого, багажу не раби- ський привіт і бажаємо вам
го кермою будуеть ся захист- в звязках з’ поліцією, отже во- ради нікуди і ніхто нічого не якнайліпшого успіху у вашій
ний вал франко-польського на і не стане на заваді одно- шукав. Все, хто що купив, при- роботі. І старайте ся, товари- Су війська скупчуєть
імперіалізму. За його спиною цільних виступів пролетаріату везли. ші, бо час приходить і щоби більше його згромаджуєть
ховаеть ся російсько-україн- в боротьбі з капіталістами. Тепер напишу вам. товари- ви були готові. Залишіть ті здовж Збруча, в околи
ська білогвардійщина. Крім того маємо ще ріжні ші, про положене в Радян- брудні карти і самогонку, бо Коломиї і близше до Бука

Тож зважаючи йа ті великі пів-націоналїстнчні групи жи- ських Републнках. Положене се ніколи не зробило нічого] ни. 
зайданя Комуністична Партія дівських. білоруських та укра- з голодом дуже прикре і люди доброго І не зробить. Немає найменшого сумніву
Польші одержала доручене їнськиХ соціалістів, котрі уяв- мруть як комарі. 1 те, що газе- 3 товариськям привітом, то незважаючи на “пакти ми 
приняти в свої ряди і під своє ляють собою менших і кволі- та писала, що люди в голоду- ' ’ . ра” в Генуї, ані на умовлені
керовннцтво і Комуністичну щнх запеклих ворогів револю- ючих Губерніях їдять один іаші давн1 товаРИШІ Лойд Джорджа, Франція та Т
Партію Сх. Галичини. І як ав- ції. Одно» слово єдиний фронт другого, то все правда. Люди Палагнюк, спільники на Сході готують сі
тономна організація К. П. Сх. пролетарської дії в пнтанях подичіли з голоду. Велика П. Семенов. до нової війни з совітськок
Г. входить до одного- тіла з боротьби за істотнїйші екоио- тут тепер біда, але ми не пада- “ ’ державою. Ледве чи можливе
К.П.П. і маючи свої власні кон- мічні домаганя — можливий. ] єно духом, тримаємо ся кріп- (Лист писаки* т. їв. Саупським до! для Польщі обминути ті вс 
ференції вона бере участь та- В Галичині українські с. д., о- кй і стараємо ся скільки миж і. Дмитра Гладі» в Вінніпегу.) потрясаня в повітрі зброєю 
кож і в загальних зїздах К.П.П. скільки там не взяли гору шо- зорати і засіяти. І будемо їсти _ . імитпе і ^'ч в т‘м> що ГІ°льШа- так са

Для кождого робітника се вінїстичні впливи авантуфни-1 раз на день і вісїмнайцять го- „ ; °^°,1 т' ваРиш* ' ии Р 1 мо як і Рум>иїя, ніколи не пе 
стане ясним, коли пригадати, ків в роді Вітнка, на око ще лин робити, але знаємо, що в асилю- _ рестануть держати на погото
що „В теперішній Польщі па- не являють ся зовсім ворожи- свобіднім краю. Ми се горе Знаю, Що вам цікаво дізна- Bj apMjj на українських кордо 
нуе одна влада польського фа- ми елементами, що. отверто перенесемо, наколи дістанемо тись. як мен* жиеть ся- Отож нах Справа тут зрозуміла. Ру 
брикщиа і поміщика. Ся влада заважукіть створеню єдиного новий хліб. жите м0* напів веселе, тільки мун;я захопила Бесарабії*
має свою одну полїГику на фронту. Вони мають ту хибу, Радянські Републики полі- не таке ^селе, як ви можете просто таки ні з сього ні з то 
всій території і скрізь, де СЯ- Шо уявляють собі політику тично стоять Кріпко, але еко- подумати. Я сам здоровий, з го Сподобалась країна, ну і 
гає рука польського жандар- Комуністичного Інтернащрна- „омічно дуже бідно, бо все маіх товаришів декотрі хору- давай сюди. І населеня не пи 
ма і ксьондза. лу в боротьбі за єдиний зиищен0] як містаі зелізницї і ва-1и- инші вже перехорували, тали> як воно дивить ся ні

Розумість ся. що проти та- фронд, як дрлїтику створейя моЩ-й" Вагони і льокомотиви а двох ще « Х®РИХ- Жите тут, приналежність до румунсько 
кого єдиного ворога в одній “однопільного! ІнтернаШона- також люниіцені, але ми, про- подаючи загально, має сумний ] боярської держави. . 
державі робітники мусять ма- з Ленїномі Грецьким. Не- дєтВріят Радянських Републик, ВНГ-1ЯД Картина голодуючих Та сама історія з Польщею 
Ти одну свою партію, яка од,: яснщтю своїх позицій і незро- ^ побудуємо, тільки помалу. ТУТ сумна. Чорний тиф сграш- Там Східну Галичину забрані
ноцїльно провадитиме бороть зуцїнєм змрсЙу єдиного фрон-„Радянські ' Републики забрали н0 *оюе * велике число людий тільки тому, що Антанта далі
бу з ворогом. Галичина хоча і ту (революційна дія) У.С.Д. вдветь j дожать П, тільки ро- гаде Денно з голоду і від хо- “згоду на окупацію". Та на 
Тимчасово окупована Польще- ледви чи наберуть невбитого бити ніґмають з ким, бо мають леРи- Я бачив на свої очи, як віть та сама Антанта не хоч. 
ю і хоча ще не знати, яка буде пердошамя пепеса, котрий богато саботажників, які про- по вагонах народ умирає. То- - вияснити тої справи остаточ 
її Доля завтра, всеж такМ*сьр* знає, що єдиний фронт — се ] тЩц,ять ся радянській владі, му-всему теперішнє правитель' но, а відтягає з дня на 
годин лежить під Horojo поль- єдина оборонча революційна 'рони роблять все Щі збитки- ство не може запобгчи, бо Отже про приналежність
ського окупанта, польської акція, а тому і ненавидить : Радянським Релубликам і ра- Ьрак харчів, брак одежі, меди- Галичини до Польщі "с
влади, з якою борять ся поль- дде всі оті гуртованя. надто дянське правительство роз- вини і всяких инших средств говорить ся як про факт 
ські комуністи. Ясно, що і га- важко поборювати в профе- стрілюе їх, але вони таки не ка- 4P житя. Тут находять ся ще часовий. Ся непевність т[ 
лицькі комуністи повинні тао- сійних спіЛХах. де з допомо- ють ся. Коли радяньске прави- киринники, котрі хотин-б Польщу на’сторожі і в 
рити одне ціле з польською Г0|о державної влади пепеси тельство підучить молодих у- Підкопати теперішнє прави- постійного ляку. Ся політик 
партією, бо коли ні, то тодї-б захопили провід і запровади- чеників, щоби забрали роботу тельство, але тут з такими ско польського імперіалізму в у 
вийшло, що з одним ворогом npoTl( комуністів чистий старих, то уодї піде инакше. Р° розправляють ся. Тут те- магала окупаційної арміі в С: 
комуністи ішли-б не ОДНО- терор: Але і тут навіть кому- Тепер є хлопці -по 14 років, п|р змінено економічну полі- Галичині. Але в даний мент м 
стайно під одно*) кермою, але Ястична пропаганда здобуває які гонять льокомотивами, а тику, випущено гроші і дано маєйо ще нові факти. Як Р> 
розбіжно. позиції (в Домбро ві. Варта- ! старі інжінєрн повтікали, свобідну торговлю. Таким чи- і мунїя так і Польща мають мі;

Конференція, то була в кін-sBj) Конференція ще раз сей Коли ми приїхали на Радян-^011 появкло ся більше пожи- собою і Францією догові] 
ці цвітня скликана К.П.П. по- факт кочстатувада в додаток CbKV землю, затриманоНіа па- ви на рннках. Гроший ту-т ні- спрямований проти Росії і Ь 
значає нову точку поступу но- до ранійших Щсо*. Безробіте, ; pv годин потяг і ми мали мі- хто не РахІе на Десятки або країни. Франція унеї 
нуністичного руху в Польщі. ; нестримне паковане чужого Т1:нг. Дава-ти нам пайок, lie сотки, тільки на тисячі й мілї- піду Генуйську конфі 
Отся конференція самим своїм капіталу понижене плати, ми не "брали і віддали для го- они. бо за пачку сірників тре- а тепер веде далі свою 
фактом говорить про 3Р,ет РУ' шляхоцький терор — були .годуючих. Нас гарно привита-20-28 тисяч рублів, ку ізольованя і бльокади 
ху. Від часу заснсваня K.1LIL ершиііи чннннкаі,Иі що спри- 1И по товариськи. ' Але се дочасно. дянської держави. Але

чинили гостР> опозицію до у- ^сли хто з товаришів може Подорож наша була несолод пасивної бльокади треба 
_ ЄЛЄ Ь ї ’ ‘ ' ряду в масах. захоче їхати до Радянських ка, бо в дорозі ми були близь- ! 1І10СЬ. активнішого. 0
детальному' і всебічному обго ! Конференція при розгляне- j Републик, то най соб, полу- ко два місяці. З Вінніпегу ми ^чу^ть сш
____. • „іню земельного питаня виявила має над тим, що треба побі- виїхали 5. марта а на призма- “ 1J .,

тйєплих пішспі і всю глибочінь злодійського дувати, бо тут меду не дають, чене місце прибули 28. цвітня, j"" чергивсЦ0 на,зд> на *
-, сипай ші їх панован* шляхти. Біднота стра але треба самим його ви про- так що весняний засів спізни- ш-'' сь 4<EJ*-V вонв жен

™ і “-енно терпить від нужди, ду кувати, отже може буде від- ли. Отож ми рсілись на УкРа- віиська. на ПоК>’ТЄ' Тільки
^ • . р , : Тільки заможні селяни (кур- гак плакати так, як другі пда- інї g Одеській губернії. Землі °' ли СІ вам >в^ МІИ|стри,

годити належать: і. Робота в і - .... 1 . J к всі спроби роблені попере,професійних спілках і 2. Н<щі-Ік?лі) скорщетали і тепер бога-і чуть і подають допис, до “У. маємо 1.50ft десятин. Тк що У £ - £
fxxpcc ті ють. Маса двірських робітни- Гол". Хто хотів би з товари- хочуть сюди їхати, нехай стри-, . J

ків нидіє в злиднях. Земельна шів їхати, то мусить бути сві- мають ся і то без ріжницї чи LaMe станеть ся 13 нш 
реформа правительства се ко- ; домий робітник і щиро пра- хто до фамілії, чи самотний. 
вальський пшик. | цювати та приймати все, що Хай зачекає ще якийсь час, а

Крім того на краєанх ему- його постигне в дорозі. єсли сего року тут буде уро-
Тепер Радянське правитель- жай, то трохи поліпшить ся.

Та земля, на якій ми о- ХАРКІВ, 15. червня. — L 
і кольонізації. Біло-, тику, але то на короткий час. сіли, попере дно належала харчевих засобів та инших

Що до духовенства і цер- до одного німецького діди- обхідностий дальше оп:
ча. Тут земля, як розказують ють. Ціни фабричних npoj
місцеві люди, урожайна, тідь- ті» поменшились о 30 проц

віддіхило духовенство
шкіл і від всего. Темна маса;пРоте не сп>скае 3 ока тих

І границь, звідки мав би напа-
, сти ворог. А радянські грани­
ці окружають вороги кругом. 
Я самий чув від червоноармій-

дає духовенству пять фунтів 
збіжа тижнево Г воно жне до­
бре, але не. так роскішно, як
колись. Але куди не поверни .
ся, то воно є. А що в Москві щ0 червоноармійц, рвуть
то церков і каплиць без раху- Сй до бою "Роти своїх

гнобителів капіталістів, котрі
висилають теїіні маси проти 
•Озвітської Росії і инших Ра-

iw-
Дорогі Тойариші!тичною

Вступивши до Комуністично­
го Інтернаціоналу від моменту 
його заснованя, вона зроби­
лась одною з його найдущпх’ 
якістю секшею. На плечі сеі

дї- Спішу повідомити вас, що 
находить ся вже

. і би.жандармську орґаніза 
веде лінію польської Товариші, напишіть нам, як] 

там ви переживаєте свою бі­
ду. Бо ми вау свою описали, 
але ми се не уважаємо з» бі­
ду, але за рай. І ми дуже задо-. 
волені, що м:« в свобіднім 
краю, де рівний Іван і Стефан, 
що вже HÎXTÇ не скаже тобі — 
ти мурго, як казали колись ка­
піталісти і#іх інтелігенти. На­
пишіть, як з вашим страйком, 
скільки вам знизили вашого ___ _______,
заробітку, бонам інтересно: РУМУНТЯ I ПОЛЬЩА
знати, що робить ся на Крове. _

ПРОТИ УКРАЇНИ.

лянських Републик. в 
Даруйте брати і товариші, 

] що Так мало написав і перека­
жіть товаришам, щоби затри­
мали ся ще в Канаді.

Ваш за кращу долю працю­
ючого народу,

4 Ів. Слупський.

Знову пресу облітає вістю 
про нові шахрайські маневрі 
польської шляхти. Знову мі 

І чуємо, що в цілій Галичині ма 
ся, а най

/

X

опальне питане. Остання точ­
ка мала дуже важне знзчінє
■■■ • У-

спробою
наїзду.

І!
робітників-комуністі 

країнців і Білорусів, ж також і 
Жидів, котрі заявляють про 

- потребу * створена, довільного 
апарату пропаганди і агітації

(“Нашадля

Знижка цін на Україні.гах палахкотять пожежа ша­
леної політики шовінізму, га- ство змінило економічну полї-

пристосованої до пролєтарія- катнзну
руських і українських селян не] 
допускаєть ся до землі, а на- ков, то так само, як було ко- 
віть останній його клапоть від-ідись. Вся темна маса вірить.

ту тих національностей. А га- 
товариші обстоюють

/' , щ

<

— ЛевМОСКВА, 5. липня.
Кжмерєв. голова московського Я 
Совіту, заявив вчера, що здо- 
ровде преміера Леніна дальше 
полїпшуеть ся і вів "тепер вва- 
жаєть ся здоровим чоловіком 
на вакаціях. Покищо нема ні­
яких змін в правнтельстві; Рн- 
ков і Цурупов, перший і дру­
гий заступник преміера, вико­
нують "Ш його відсутностн Обо- 
вязки голови ради народних | 
комісарів.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісте”.

■ і

■ щ- UKBA
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1 РОБІТНИЧА ПАРТІЯ 
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КЛЯСОВО СВІДОМІ 
ФАРМЕРІ І РОБІТНИКИ В 
ОКРУЗІ СЕНТ КЛЕМЕНТ 
ПОВИННІ В ДЕНЬ ВИБО­
РІВ, ДНЯ 18. ЛИПНЯ ВІД­
ДАТИ СВОЇ ГОЛОСИ НА 
КАНДИДАТА РОБІТНИЧОЇ 

ПАРТІЇ КАНАДИ

Ж
Ш

* 1 ш

В. Н. КОЛІСНИКА.
ГОЛОСОВАНЄ БУДЕ ТРЕ- 
ВАТИ ВІД 8. ГОДИНИ РАНО 
ДО 5. ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ.

f

РОБІТНИЧА ПАРТІЯ КАНАДИ.
о

Всї КЛАСОВО свідомі робітники міста Вінніпегу повинні 

в день виборів, дня 18. липня віддати свої голоси на кан­

дидатів Робітничої Партії Канади,

М. ПОПОВИЧА, А. ГЕНДЕРСОНАІ В. ГЕМОНДА.
Відданий голос на кандидатів Робітничої Партії Канади 
буде голосом протесту І боротьби проти безробітті І про­

ти обннжуваня робітникам платні.

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!
ЧИТАЙТЕ І ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІЙШІ КНИЖ­

КИ В РЕДАКЦІЇ “УКР. РОБ. ВІСТИИ”:
Історія Культури .......... ..
Азбука комунізму ................
Держава і революція ............
Без язика (оповідане) .....
Шлях до влади ......................
Нарис передісторичних подій 
Фікція нації І національної независимости ... .35

‘Програма комуністів ....................................... ...... Л0
Як повстала наша земля і який буде її кінець .25
Боги .....................................................
Фабричні розговори про економію
Світова -революція .................................................
Маркс І Еенгельс про диктатуру пролетаріату
Марксізм і Дарвінізм ..................... ...................
Земля обігова на ............ .................... ................
Як повстав світ .......................................................
Перший Буквар Комуніста ...................................
Розбийте кайдани .................................................
Як фармер може дістати весь плід своєї праці .15
Розмова про фізику ..................
Основні засади комунізму........
Комуністичний маніфест ..........
Комунізм і кооперація ..............
Про походжене людини ............
Промова на суді ...........................
Двоногий .......................................
Економічні основи амер. демократизму................15
Введене в національну економію..........
Революційні пісні .......................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію 
Що таке радян. вдасть і як вона 
Провідники революційного руху
Парнська Комуна ....................
Чому позичали віру .....................
Боротьба за Істноване ..............
Третий Інтернаціонал І його Історичне знач!не .05
Диктатура пролетаріату ......................... ..........
Хто такі комуністи і чого вони хочуть ______
Церква і радянська власті,..................................
Конституція Радянської України ......................
Межи людиною та машиною...............................
Нова політика Совітської Росії...........................
Завдана Спілки Комун. Молодїжн ...................
Піп Панкрат І тітка Домна...........................
На чиїм боці справедливість............... .........
Перед будею (драма в 4-ох діях) .......... ..........
В кігтях розпусти (драма в 5-ох діях) ..........
Ми і вони (народна драма в двох діях) ...... Л5
Самопал ка (картина в 2-ох діях) .....................
Базар (драма в 4-ох діях) ...................................
Мандрівник (драматичний ескіз в одній дії) .. Л5
Гайвороне (драма в 3-ох діях)...............
Страйкар (драматичний образ) .............
Журнал “Голос Праці” ч. І. ...................
Журнал “Наш Стяг” ч. 3. .........................

Замовлена разом з грішми посилайте
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ДАІЬШІІЕРШ НА now ПЩПЧМ 
НА РАЦЯММІН УКРАЇНІ.

РІЖНІ ВІСТИ. хід відзначав en mt найбіль-,! ЛЕКЦІЇ ТОН. ГУЦАІШАшнм порядком І ПОЛІЦІЯ зов­
еш не показувалась на уднцях.ПОЛОЖЕНЕ В НІМЕЧЧИНІ 

КРИТИЧНЕ.
Товариш Н. Гуцалюк виго­

лосить ряд лекцій в Укр. Роб. 
Домі в Вінніпегу і в Укр. Роб. 
Домі X 1er Кнлдонан. Лекції 

І відбудуть се в слідуючім по­
рядку:

В четвер, 13. липня, о годн-

3 приводу) демонстрації Але
пополудни тревав генерал ь- 

З А- !■** страйк. *А НО В КАНАДІ НА СЮ ШЛЬ 9».ТПМ.

: Укр. Роб. Товариство в Венкувер, Б. К. .............
К.Г1Г. на РУ. В Форт Френсис, Оит. (чистий дохід

» представлене, відіграного 3. липня) ........ 1,..|
Відділ Укр. Роб. Дому в Оттава. Оит 
Жсмгьке Тов. "Воля" при філії У.Р.Д в Ріджайні 771
Збірка товаришів в Лчиг-Лек, Оит.......... ......................
Укр. Робітниче Товариство в Всгревил, Алта. (з кон- 

! цертх устроеного в Шнлинцях. Алта.) . . \ .
І, Побережний в Бимг Иилет, Оит. ( збірка > .........
В. Мойскш я Фермі, Б. К.................. ....... if.-.................

ІС Батрнн в Мо'итреалі (збірка)..,............................
: И. Кузьо а Ленкж. Алта. (жертв. Англієць Р. By де )
Ipv,. , Послідиий раз було поквітоаано .....................

ДОТЕПЕР БЕРЛІН. V липня.
$83.00 мецьких фінансових кругів до-j. 

носять, шо Німеччина нахо-
61.90 лить ся на передодні фінанси 
60.00 воі катастрофи. Німецьке вра-

НА КРНМІ ВИКРИТО МОНАР- 
ХІСТИЧНИП ЗАГОВІР.

3L50 вительство буде приневолене Совітські класти увязиили 90 ні 8-ій вечером в Укр. Роб. До- 
30.00 проголосити банкроцтво. на- учасників за говору. ■> ■ Вінніпегу на тему » .

коли аліянти не відложатіГре 
22.00 яннець плаченя рат відшкпдо- 
20.75 ваня, або коли не дадуть Нї- 
10 00 Веччині позички. Воно висла-

В Сім “ЗАВДАНЯ ЖЕНШИ Н-РОБІТ- 
НИЦЬ В ПРОЛЄТАРСЬКІИ . 

РЕВОЛЮЦІЇ".

МОСКВА. 7. липня, 
ферополі. на Крим), арештова­
но 90 учасників російського, 
чонзрхістичного заговору, я- 
кий мав на Цїли повалене со- В питницю, 14. липня, ♦ го­

дині 8-ій вечером в Укр. Роб. 
І Домі в 1er Кнлдонан на тему

5.20 до, до аліянтськоі репарацій -
1.00 ноі комісії HOTV. в якій нові- „ •„„ 7 - вітського режіму.$9 471.70 Домляе ... що черф спадаючу. На ЧОД] іагово „„„„ Ми.

***** «яр«стк ншенькоу «я хайло. ліо„(Viee^Vvвхі>йн 
$9.777.05 люти воно не буде в силі за пол- “МОДЕРННП КАПІТАЛІЗМ". іРазом • ковннк в армії ген. Врангля. 

Він проголосив .себе найвис- 
шим володарем Росії та ви- 

I слав до давни х прихильників 
ген. Врангля за границею по-'

Просить ся всіх робітників! 
і робітниць принца на сі лек- ! 
ції як найчнсденнійше.

. платити рату відшкодованя в 
сумі 50 міліонів марок, припа­
даючу на 15. липня.

“Німеччина находить ся під
теперішну пору-у великій не-|клик щоби помогли перове. 
безпеці , заявив один визнач-1 „„ заГ0Ві „ житї 
нии англійський фжансст, в уложено_ ш0 адвстане 

Дорогі Ta.xn.mV Тільки безпроволочна акція з 5:іП]чнеть ся на даний (Нак
іііосіиаю h.. ж«і.ар«р « » бОКу алірнтськнд держав мо-|. огонь на гори Чатір.

«зир». котрі . кйя. „,ж т„».ч,.-кже охоронити Німеччину ne- На сей знак учасйикн мали тер.ялів для американської ка­
шами ю іншії. гамиуючіш на Рад Р*-1такою Долею, яка стріЯу-13opraHj3VBaTl< банди, перемочи піталїстичної преси.
Україні а гроші иажили слідуючі ла Польщу або Австрію. Жда- совітську MaJV j перебрати

ти до жовтняТ$уло би для ffr- ,, -меччини Фатальним Коли а ті 1 B-'afTb у сво‘ рухи В останн,и ПОЛЬСЬКИЙ КАБІНЕТ СЛ1-
х а" хвилі тайна совітська- поліція ВІНЬСКОГО ЗРЕЗНГНУВАВ

янти не зможуть найти спосо- mnovixui и згслиіщоло.
1 викрила заговір і арештувала
всіх його учасників. Небавом

4.001 марки, Німеччина не буде в розпіЧІІеть " ся „роти них роз- Ра зрезигнував кабінет премі- 
2<® силі заплатити рати відшкодо-j права ера Артура £лівіньского і йо-

200 ва'”'' . і Після розбитя армії ге», 'орезигнацит з,стала „ринята
На случаи прОголошеня бан Врангля полковник Дюнїзіев со»м',м' ■

,30.00 «рочтва німецьке правитель- отво „ Сімферопол, ре- Кабінет Сл.вшьсйого обняв 
Н шенн голодуючих на Радянські» ство здержить з одної сторони гг.1враи;ю яка CTala Hè6aBOM УР*Д°ване 29. червня по кабі-

п^ачене відшкодованя алїян-|головною ква 'ию ропй. тт’ Понїковского, який зре- 
Там, з Другу., знива перестане ^кие монархістів. Він утворив 1н гну вав 6. червня, 
платити відсотки від внутр.ш-j.-.np0Bi30p^Ht. праві.тельство" -------------

‘ і настановив себе диктатором ЛИСТ ПРОВОКАТОРА А36ВА 
Теперішня фінансова кріза; до часу скликана угтановчого е< | ЕСЕРІВ, 

дзтуеть ся від часу міжнарод- зібраня " після упадку воль­
ної конференції банкирів в

За Комітет Помочі'Голодуючим 
на Радянській Україні,

Д. Лобай, секретар.
: провізоричним 
ством, зістало вчера закриуе. 
На чолі бюра стояв А. І. Сак, 
який був постійним достав- 

I цем протибольшевицьких ма-

правитель-

ЛОНГ-ЛЕК. ОНТ.'ВЕНКУЄЄР, В. К.

Дорогі 1 *в. риші?
• Заходом Укр Роб Няу к. Тор у
Рсикумгр відігрф.ххь^ І «тне гіред-

6\ла іа-
Iбанчі і та мив ми в користь іолодушічих 

Ш Йимкиїй Україні. З прслсіав- 
денк І Кдбмми KlUMHv.io $11Н.75, роз- 
юду було %АТЛК). чистою доходу в*
...  , %ПМ. добровільних даток Ніни

Е лудо SI ЇЛО. uw рубить ралом |НЗ ІН,
I котру то суму приіюручсж» темі. С.

f
товариші 
А. Ьачимський 
В ізре меткий 
L Гордійчук 
І Ірнятс^Ь ..
А Куташ 
Н. Ніс тчу к . . 
Д К >рчу к 'ÿ . 
Ґ. Зебсдюм . 
Ирнетелька 

Разом

$500
5 00

♦ , 5-00 , 
. 5.00 для удержали вартости ВАРШАВА, 8. липня. Bmç-

»і|Гі»рМДММІМНІ>МТ ИИСІЬІТИ до Компеїу 
ІІомо^б Голові) к>чнм на Радянській У-

Е' ЕрьІІНІ я В»/иіисг>
Доброні іьііі датки ідо жили сліду-

ирчі ^оікарнш*
Ft. Куміиір

І. М Комиївськнй .....
Bit Лутчак 
І Іі Підручний 

Нміи Флїчук 
Ц С Гакрн.іишим 

Марія Важалкж 
ЦТсоїор Шасгкш .

Всім жертво давшім тири подяка.
З товариським привітом,

С. Гамрилишми, 
ІД К4ІМІТСІ.

,
1.00
1.00

$500
1.00 ЧЙТАИТЕ! ЧИТАЙТЕ!Укргігиї складем» 

сердечну подяку.
всім товаришам

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”100
Робітник1.00

їда них позичок.їда ВЕГРПВІЛ АЛТА. “Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни­
ча часопись в Злучений Державах, як^а обороняв інте­
реси українських робітників на еміграції перед напада­
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і жите робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді: *
На рік .....................
На 6 місяців ..
На 3 місяці .........
До Европи на рік

Шліть передплату на понизшу адресу: .
UKRAINIAN DAILY NEWS

їда
.Дорий Товариші!
Посилаю Вам $22 00 на поміч го­

лодуючим ms Няі Україні. Гроші сї

.50
шевицького режіму. Він вй- В, харківськім “Комуніст, з 

lteuw, на „„ ,отрнй <сїро,ю Пар>'жі. яка через опозиційне дав Ц1ЯИЙ рид ДГКрет,в проти- !• червня е помішений ЛИСТ 
ÿtp ^ГтннГтокарнсТ.,, ., «£ре. становите француського пра- ЖИДІВСЬКОф характеру, в я- «ер,в ло -своїх заграничних о- 
ві.і к ні іі.ікі і ірпії» к шко.м в око- вительства відказала ся від у- : ких заяви в. що . Жили не мо- ороншв, новішії клевети і 
лиці Шипуні. Алиі Всіх гроший ліленя кредиту Німеччині. Ще жуть бути горожан'ами ані у. ложгіих інсинуашй на адресу 
зібрано на кониертї $24.50. але поіа- більше «йосгрила ся фінансова-ья-дникамїї ачі торговцями в совітської власти. В числі під- 
як тонлрнсіво маю « »*«< » ‘««hipiaa "з хвилею замордованя poeil Vidro '.'народна армія" іписаІцт* •™ct членів It К.

міністра закордонних справ мала бути зодягнена на перед- |есерІВ é 1,ід"ис ззмкнеиого в
революційний спосіб: ПершиміЛефортовській тюрмі Відомо- 

У фінансових кругах в Н, „ д,.10м мало бути прогнане го провокатора Азева. '
меччині' панує під теперішну Жидів з.Росії. Ленін, Троць- А:і*в рядом 3 Гоцом 1 Л()Н" 
пору переполох. Всі жиють в кий і прочі народні комісарі ським - се апотеоз. “револю- 
непевноети, не знаючи, шо,та всі противники “народноїІЦІНН01 Д'яльности парти есе- 
iipjiuece слідуючий день. армії" мали бути покарані р'в"

смертю. Приватна власність, 
як земе.іьна так і инша, мала

ОТТАВА, ОНТ.

і
І' Uoch-i.ini Нам "мош-ордер на 

^ на поміч голодуючим на Иа- 
F' лепській Україні- /Іня 25 червня с 

» р ми устроїдм пікнік в користь іо- 
Щь?' ЛМУОТИ», 1 ЯКОГО ЧИСТОГО ДОХОДУ 

нйшди $И,Ї4. ЯМО іібрано ,1.. 
I" ■ ресітові киижочки. Се був перший

концертом $2 50 розходу, то чисті 
дохід для гоьіодуючнх осгассь $2200 

В імемм Укр. Робітничого Товари- ^'Ра “атенава. 
егва в Вегренід складаю на отеїм мі­
сим подяку всім дрисутним 
церії, котрі зрозумілії' вагу такої по­
мочи І зложили свої жертви.

З товариським привітом,
II. Ми трюк.

В $50.00 $7.00л
3.75
2.00

10.00

пікнік, який ми устроми в Оттаві. 
На сім місим складаю щиру подя- 

йр к> іовариішн ЯкубовськіЙ, яка ви$*>- 
била і подарувала гарну подушечку 
на poiirp«iBKY, з якої чистою Доходу 
прийшло $20.UU Також ся товаришка 

Е: і т-ка Чоповнкова напекли на пікнік 
пеків і паїв, за що в імеми відділу 

hi У.Р.Д. СКШіИИ ім обом щиру ПОДЯ- 
jkv Рівнож н.ілежить СЯ ПОДЯШ1 тов. 

Г Гайдейчуковн, шо доложив найбі.іь- 
старань коло у строєне пікніку 

Честь і слава щирим товаришам і то­
варишкам1

і.

602 Bait llth Str, New York, N. Y.
Монархісти ранили тяжко 

Максимілїяна Гардена.
ВИНІ ИНЛЕТ, ОНТ. ДО БОРБИ З ТЕМНОТОЮ!бути привернена давним вла-

ЄТИТЄЛЯМ. Ще нині замовляйте І ціиріть:
out, ДГ! ДІ0НЇЗІЄ" найшов .-юсить! ...... „Х^МЛв
вчіра на Ma- прихильників серед буржуазії, ПочіІОЯ Родини юо|

кснміліяна І ардена, редак- куркулів : місцевого духовен- Нарис передісторичних подій .. 1.00 
тора ліберального^ тижневика

В .кіл\ ченю посилай* "моні-ордер 
на $20 75. котрі Призначені на поміч БЕРЛІН, 4. липня.; 
толодунічнм на Радянській Україні ідюдий папаЮ 
lloHHjuic подаю ,імен.« жертводав-

ПІВРІЧНГ СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ 
СТОВ. УР.Д.

VКолмен, Алта.Сів. які прошу тгомістити на сторін­
ках. шшоі часописи "*У.Н.В." СТВа, які уможливили йому Нарис передісторичних подій .40- д„, 25. «чсраи» набули Ь піврічні

Ho $2.66: Гр. НорожШяц їй Жмур- Лі Цукунфт і ПСМІШЧНОГО|зорганізувати “зелені Т5вНДЙ”, Міжнародний сон. І роб. рух збори відділу Сто». У.Р.Д., на ко-
Рай і Поступ........................................ 40 х мряд „ілд,.іу- здай сирааоздаи»

поавмте іьства „ ‘Аарс-ьа Росія і укр. справа М , я1яльностй „ідцїлу та послід*,,, правнтсльствл в фі_1ьлофія шіуки .............. ............ То
ОКОЛИЦІ. Заговір викрито. Як попи іумаичть народ .............. М: ,, )ч| ніллїл „,д6уа'і

коли Дюнізіев звернув ся до фікція наші , наш не:«8исимости Æ||f|jctl алміиїг,„аиійннх з6орі„, пя,ь!
Обох напасників арешто- ^граничних монархістів О ПО- Робітничий співаник Л5 ,11ЄЦІЯІЬНИХ одси віднит , suc ватко-1

вано. Замах вважаеть ся ділом міч. щТГ™"™"" “ УкРЄ'"" ^

моГпт.'пм", б-°-| Фабричні розговори про економію .25 На ,б„рах ви6рано новий мрял, л0|

V АпТОНОВ УЬИТИИ. * „ якого увійшли слідуючі товариші:
. $20.75 депо членЛку картку ЗІ Сою-: “Гож* ПрюїГ поодиноке число , Стокалв,к орган1ллто„; К Петру-1

складаю по- за Національно Успособлених МОСКВА, 1. .липня. Алек- Початим укр. соц. руху в Галичині .25 ||lK секр . с дани.ІВІК касир; !
ікнайщирійиіу Жовнірів, реакційної, монар-і сацдср А(ртонов. одіж з гол о в- МСН°^' C°jlhlr^^j11ï»ei.................. ? В. Семенкж, ї»ек. секретар; І. Нїмцан

хістичної і антісемітськоі ор-': нїйиінХ бандитів, який через Як повстав світ і Старий Завіт бібліотекар; II. Барі ійчук, гардероб-
ґамїзації воєнних ветеранів. кілька рокіц оперував зі свої- Маркс про диктатуру пролетар. Л0 І11І1К: в- Кобевка. Н. Оиишж і О. Сан-

к j.i.ly.TBK, контрольори.
Фінансове справо здане.

ко, В. Бмдинк. недалеко його котрі 
домівки на передмістю Грін- : СОВІТСЬКОГО 
вальд, і тжкко йото побили та і сїй

письменника, грабили склади.часто
Ио $1.00: Ін. Побережний, Ів Па 

кий, І* Кщцвчук. С Пиндус, Гр.
/Кч\рко. 1р Х.іекс.індровнч, II Дол-
чий. В Літа.... . В Горобець, I t, ,ані-, |и І,НГ!- Ран в голову.
Совко, С. Бабій, С Катиримчук, Л.
Г ринків. __ ^

По 50 ц.: Ю На»йтович. Д. І илайко,
ІІо 2^* ц.: Н. Пиндус, В. Ьоднарчук,

І . Скрипмнчук, секретар.

РІДЖАПНА. САСК.

Дорогі Товариші?
/Бейське Трвармсіво Воля' при 

філії Укр. Роб. Дом\ в Ріджайні ви­
силає вам іючтонмй переказ на суму 
$31-50, котрі товариство ухвалило 
«яслати на поміч іолгТДуючим На ві­
денській Україні

Гроші сї впдимулй з забави дна 
1. липня $20.00; на, своїм мітінгу дня 
.1 липня гожіришки зложили $11.50 
Разом $Н 50 *

вано 51-ту річницю Парижської Ко- :.25
І

С. Кухта.
Разом
В іменн голодуючих 

йисшим товаришам

■

А?

їв. На кий

ми бандами в Саратівській і Соція.іїзм а релігія ................
Тамбовській губерніях; попав ПсР|*ий буквар комуніста
в руки совітської власти. Pa чї"ь 1.............»|
зом з ним був піимаиии його фа^р М(>же дктати весь
брат Дмитро. Обох ЇХ застрі- плід своєї праці ............................ |5 Січень.................
Лено підчас утечі. про походженс- людини .................. jj Лютий

_________ Основні засади комунізму .............. 15 Март
Введене в національну економію „15 Пвітень. 1..................

Закрите російського -комтрре- Інквізиційні суди з 11 орб................і2 і Май
З історії соц. і охорона робітників .12 Червень 
Чому позичали віру 
Відокремлене Галичини ...................10

МОНТРБАД КВЬ .......... 15Слідуючі товаришки жертвували ' 
на поміч голодуючим на РЛд^нсьюй Д° Ком. Пом І олодук*чим 
Україні на Радянській Україні

По $2М: С. Крупельницька » ВіннїнеП. Мли
По $ІЛ6: Д. Стаиїцька Шановні Товариші!
По $IÜ0: Е. Гуменюк, А. Равлкж.

Велика републиканська де­
мон

Проходи :
(^грація в Берліні.

БЕРЛІН, 4. липня.
року ... $24.35

........ 101.05

.......... 42,05
........ 176.35
.......... 26.70 ;
.........
............3.251

Готівка з
Сього-

, . ДНЯ У строєно В Берліні X вели-
Посилаю Вам $з.2В на голодуючих , ‘ . -

І Е файфер, Б. Камджір. С Лапчук, ;Нл^шак-ьаої України; сі гроші бхлц si- :Tf!,CbK> Демонстрацію pel$j(6-
ібрині для хирою тоаарнш.1 К. ,’іроі ЛИКДНСЬКИХ ЄЛЄМЄНТІВ Прот|І 

ІІо » ц.: \ .Тиха. V Спмшчкьяа.. доесь««о. Се а роблено аа поро»- реакціонерів і монархістів. В 
Іі" ” Версіюк. Е. І авз мінем комітету дорого при У.Р.Д. н ПОХОДІ ВЗЯЛО

ПРЕНУМЕРУИТЕ СОБІ

“МОЛОТ”М. Гоголь

коли щінного бюра в 
Ню Норку. сатиричнд-гумористична

часопись
участь збиш 

100,000 зорганізованих робіт­
ників, радикалів, соціялїстів і 
комуністів і несено червоні ТТ 
рспубликанські прапори: По-

.10ХА живе Радянська Україна'
З товариським привітом, 

Софія Кр> Пепьницьіи,

$400 00 'І Ве.іанд, Онт.
j Рівнож зазначу ю, що ьоп^редно вн- 

tu руки комітету хором у $20.00, 
писі вже буди fKHumoBdHi в "У.Р.В.'* 
І тимже комітетом.

НЮ ПОРК, 1. липня. р0. Лервоиия кобзяр, пісні і декд. .10
сійське інформаційне бюро, о- ^бл,я “ni™ICT*

і .. Жінка і соціальне питане .............. 10 Оченьсноване в 1917 р. російським Ьіля машини
Релігія розуму 
Революційні піснї 
Розбийте кайдани

Розходи: Передплата — $2.00 на рік, 
10 инт. поодиноке число.

Адреса:
"MOLOT”

414 Eut 9th Street, 
NEW YORK, N. Y.

.10секретарка товарне і на. . $106.40 
і

. 164.35 ;
.

.... 33.50 :

...........................10 і Лкітий
...................10 Марі . .

.......... Ю Цвітень.

...........Ю і Май

f Всім жертводавцям шмра подяка за
До відома товаришкам в Він- ',ижені «*н«і 

нїпегу. У
.З привітом. І Що таке радянська 

Як Галичан втягнуте в коитррев. .10 
Совіт. Росія і буржуазна Польща .10 
А мер. Робітник, сцен, картина . .10 І 
Робітнича читанка, часть II.
Диктатура пролетаріату . 
важне питане..........................

Ç. Батрнн, 
секр. вид. У С Р.И.К.

•10 Іернень . 5.75:ть
КОЖДИП РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 

І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ
Отсим повідомляеть ся 

хіленкннь віниїпегського ВІЛДІ- ... $»100
лу Секції Жсніцмн Робітниць,
ШО регулярні збори цідділу 

; перенесено з середи на четвер' в 56 я У PB будл дроблена ав­
із. ЛИПНЯ. Просить ся всіх ТО- ПІТ*, «о К ІП* на РУ в Шитпегу 
вартії..к. щоби прибули до і* огриидя юс від К.П.Г м Р.У. у 

І> Укр. Роб. Дону в четвер 13. Ви-іЬк суш $5Я9«6. 
липни й годині 8-ій вечером. НУ1

пояснене ВІД КЛТ. НА Р>. 
В ФОРТ ВНЛПШ. онт. ГОЛОС ПРАЦІ Повторене.10 ПОШУКУЮ української дівчини 

до робти ніреставряШії . Прошу зго- 
, готуватись на адресу :

Jofui SaxWItuk 
271—Seventh St.

New Toronto, Ont. (55)

Приходи
. Л, Розходи

.... $400 70 

....... 391 00
Хто такі комуністи ..........
Золото і нужда і Америці 
Церква і радянська вдасть 
Межи людиною та машиною . Л 
Прекрасно ілюстровані календарі 
“Новий СвН- з 1917-18 рр. містять 11 Нпнаи, 6. Самули, в Оивиук, 
нове каледаріюм зложене зі споми­
нів славних люди» і квАважнїйших 
історичних ПОДІЛІ. Ніколи не тре- 

тять вартости — по 30 ц.

.......  Л,
...... -5

місячний журнал для працюючого люду,

який містить статі про робітничий і фармерський рух, 
популярні статі з ріжних галузий науки, оповфаня, hip- 
ші, огляд важнійших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє значіне в відно­
шенні до робітничого руху, словом — матеріал цікавий 

і вартісний для працюючих мас.

Перше число, богате змістом, можна одержати 
за надісланем 25 ц.

Передплата на "Голос Праці" виносить: на рік $2j0; на 
піврік $1.25. Ціна поодинокого числа 25 я.

Передплату належить посилати на адресу:

Остас в к./сі на слід, піврік $9.70 і 
За віддії Сто». У.И ЛЛякл «п5н-{

:я з НІЖНИХ підприємств і від то-j 
•ч. , ~ •• — пдрмшгв в Форт Внліям і околнцї.
Після збори, т. Гуналюк виго.;о,сяя ^ що milHrlua CVMa,

- ДОСИТЬ лекцію. Яка € ОГОЛО- нлядни $600 00 буди вислані до Вія- 
- ШейЯ на йти Ім міСци “Укр. »»їпегу ще 24 цвітті, однак тоді не

було -подано пЗДрібно л чого сї гро­
ші вплинули

В. Семеичук, рек. секретар
110ШУКУЮ Михайла Савіиького і 

Стефана. Вельгана. Макіть перебува­
ти в СиднеЙ, Нова Скошія Хто би 
про них знав або вони самі зводять 
иписати на мою адресу:

Peter ( zornobaj 
Hargrave. Man. *

контрольори.

P іб. ВістнА". ДО ПЕРЕДПЛАТНИКІВ. 
Товариші! Коли зміняєтеДля продимім кннгарняннй рмбат. ,

На кільнадолвровім зацевленю знач- СВОЄ МІСТИ побуту, подавайте
завеїгди свою стару і нову ад-

Замовднйте І нищіть темноту, щоби ресу. Сим Заощадите бо гаго НА ПРОДАЖ ааіедж. «КИЙ має 6 
якнайскоршг завести нове жите, до- часу ДЛЯ адміністратора і СКОр- -ічи. г. побіл-.ь ний пк-.ц иайН'.іоЯ- 

6р°, «асе. рівність і воаш дав ше дістанете часопись на нову

К-НТ на РУ. у Форт Ннлівм. j 
Т Каміноесьний. секретар (55)ПОЗІР! ТРАНСКОНА! ПОЗІР!

Комітет будови Укр. Роб .
Дому устрою* в неділю. 16-го Ш“ІІЦТОа поміч голодую- 
липня, в північно-західній ча- мш"
сти Трансконн Швейцарська місія помочи

голодуючим перебрала іі| се­
бе прбкормлс іе ТЬ.ООО дітий в 
околиці Царицина -, ■ > І

До Севастополя прибула : 
Кощгет інадзвичайна турецька місія.

ний опусі.

шиї ь іим на вулиці .120 Джарвіс, два 
бльокк від вуанкї Мейи Тойаст від- 
ді.іеивй віі">уюдьнІ І (їдий яоправ- 

іередеиоуі даний, огороаже- 
I, НА ПРОДАЖ вірний Бумга-Н», я- ний: ) уіепе для забави для дітий. 
І кий має 4 кіміАти, близькії сі-ен-ар- ІІрох.ін

юда і о ри. Продам ніркоьанз

кього людства.
адресу.По книжки пишіть до:

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. THE VOICE OF LABOR -JOHN HNÏDA 
Box 1092,

MONTREAL, QUE

UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
Cor. Pritchard A McGregor Eta, Winnipeg, Ma»., Canada.

X мгбіямн або без неблів У- 
в ціна Гаде бШьші рати. 'Про 

части лам аа добрих у Отих за $1600.00 го- 
(56| іті*и. Тедзфоиуйіе: Ht. John 1341.

. f

Прихиліть гл-.мадно і поза о- « Ш.
в було» власного дому. на. питати Телефонуйте 

кітеля: В. 1663.

..ЖИІ,
h ж .

іі

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт­
ничу газету на еміграції 

в Европі

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Передплата для Америки 
І Канади виносить $2.00 

на рік.
Передплату шліть на 

адресу:
"NASH A PRAWDA" 

Postfach 63, Postamt 66, 
WIEN, VIII., AUSTRIA.

*

t

X

-л

■

НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ!
Міл іони малих діточок І дорослих люжмй з иаві- 

посухою губерній Радянської У- 
кряїии запрошені е голодовок, смертю І кличуть ло
нас о поміч.

Вони, що терпіли І терплять, що Проливати 
свою кров, що віддавали своє жите за велике діло 
освоболжеия робочого люду; вони, що віддавали 
1 віддають великі жертви за нашу робітничу справу, 
що власними кістками будують підвалини нового, 
світлого дав нас жити, — вони ждуть від нас помочі!

Нехай же не парно заучить їх клич!
Нехай невгаваючнн Голосом нагадує він все нам 

про наш обовазок!
На поміч страдаючим товаришам!
Безпере рикну поміч не$їм ім, доки голод буде 

грозити їм смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІИ НАГОДІ СКЛАДАЙ­

МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН­
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО­
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звідтам фонд сей негайно відсида- 
еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средств 
для голодуючих.

Гроші посилайте і за ресітовимн книжечками та 
поясненими звертайте ся на адресу:

Famine Belief Committee for Soviet Ukraine
9Ukrainian Labor Temple 

COR PRITCHARD & McGREGOR STS, WINNIPEG, MAN

Щ ЩМ \UKRAINIAN Число 55.

«


